РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2013 № 75

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов от

18.12.2012 № 97 "О бюджете

муниципального образования город Суздаль

на 2013 год и на плановый период 2014 и

2015 годов"

         В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов

муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 97 «О

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 29.01.2013 № 2, от

19.02.2013 № 8, от 19.03.2013 № 16, от 16.04.2013 № 24, от 21.05.2013 № 36, от

18.06.2013 № 51, от 30.07.2013 № 61) следующие изменения и дополнения:

 1.1 в части 1 статьи 1:

          1.1.1 в пункте 2 цифры «135558,0» заменить цифрами «138273,9»;

          1.1.2 в пункте 3 цифры «21288,0» заменить цифрами «24003,9»;

 1.2 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города

Суздаля на 2013 год»:

          1.2.1 строки:
«803 Администрация города Суздаля

Владимирской области

        128934,8

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       13411,8

  Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02     755,2

  Глава  муниципального образования 01 02 002 03 00   755,2

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 02 002 03 00 120 755,2

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 755,2

  Функционирование законодательных

(представительных) органов

01 03     521,5

 2

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

  Центральный аппарат  01 03 002 04 00   521,5

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 03 002 04 00 120 517,3

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 517,3»

          изложить в следующей редакции:
«803 Администрация города Суздаля

Владимирской области

        131525,8

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       14010,3

  Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02     784,8

  Глава  муниципального образования 01 02 002 03 00   784,8

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 02 002 03 00 120 784,8

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 784,8

  Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03     631,8

  Центральный аппарат  01 03 002 04 00   631,8

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 03 002 04 00 120 627,6

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 627,6»

          1.2.2 строки:
  «Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04     5050,8

  Центральный аппарат  01 04 002 04 00   5050,8

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 04 002 04 00 120 5049,8

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 5048,3

  Иные выплаты персоналу, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 002 04 00 122 1,5»

          изложить в следующей редакции:
  «Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04     5392,2

  Центральный аппарат  01 04 002 04 00   5392,2

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 04 002 04 00 120 5391,1

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 5389,7

  Иные выплаты персоналу, за исключением

фонда оплаты труда

01 04 002 04 00 122 1,4»

 3

         1.2.3 строку:
  «Уплата прочих налогов, сборов и иных

обязательных платежей

01 04 002 04 00 852 0,0»

          изложить в следующей редакции:
  «Уплата прочих налогов, сборов и иных

обязательных платежей

01 04 002 04 00 852 0,1»

         1.2.4 строку:
  «Другие общегосударственные вопросы  01 13     6949,3»

          изложить в следующей редакции:
  «Другие общегосударственные вопросы  01 13     7066,5»

         1.2.5 строку:
  «Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

01 13 093 99 00   6699,3»

          изложить в следующей редакции:
  «Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

01 13 093 99 00   6816,5»

         1.2.6 строки:
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 093 99 00 240 3629,0

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 13 093 99 00 242 500,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 093 99 00 244 3129,0»

          изложить в следующей редакции:
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 093 99 00 240 3746,2

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 13 093 99 00 242 603,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 093 99 00 244 3143,0»

         1.2.7 строку:
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       51682,7»

          изложить в следующей редакции:
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       53675,2»

         1.2.8 строку:
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     49961,7»

          изложить в следующей редакции:
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     51954,2»

         1.2.9 после строки:
  «в том числе за счет субсидии из

областного бюджета

04 09 522 13 04 244 1167,0»

         дополнить строками следующего содержания:
  «Муниципальная адресная программа

"Капитальный ремонт и ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов в муниципальном

образовании город Суздаль на 2013 год"

04 09 795 13 04   327,4

 4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 13 04 240 327,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 13 04 244 327,4»

         1.2.10 строки:
  «Городская целевая программа по

приведению в нормативное состояние

улично-дорожной сети и объектов

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы

04 09 795 47 02   45696,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 47 02 240 45696,7

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 47 02 244 45696,7»

          изложить в следующей редакции:
  «Городская целевая программа по

приведению в нормативное состояние

улично-дорожной сети и объектов

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы

04 09 795 47 02   47361,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 47 02 240 47361,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 09 795 47 02 244 47361,8»

          1.2.11 строки:
«866 Отдел имущественных и земельных

отношений администрации города

Суздаля

        4509,5

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       1682,5

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     1682,5

  Центральный аппарат  01 13 002 04 00   1295,5

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 13 002 04 00 120 1172,4

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121 1171,8»

          изложить в следующей редакции:
«866 Отдел имущественных и земельных

отношений администрации города

Суздаля

        4438,7

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       1652,0

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     1652,0

  Центральный аппарат  01 13 002 04 00   1265,0

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 13 002 04 00 120 1101,6

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121 1101,0»

         1.2.12 строки:
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 002 04 00 240 122,6

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

01 13 002 04 00 242 27,0

 5

технологий

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 002 04 00 244 95,6»

          изложить в следующей редакции:
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 002 04 00 240 162,9

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 13 002 04 00 242 50,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 13 002 04 00 244 112,9»

         1.2.13 строки:
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       1812,2

  Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12     1812,2»

          изложить в следующей редакции:
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       1771,9

  Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12     1771,9»

         1.2.14 строки:
  «Долгосрочная муниципальная целевая

программа "Создание автоматизированной

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности на

территории города Суздаля на 2012-2015

годы"

04 12 795 31 02   412,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 12 795 31 02 240 412,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 12 795 31 02 244 412,2»

          изложить в следующей редакции:
  «Долгосрочная муниципальная целевая

программа "Создание автоматизированной

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности на

территории города Суздаля на 2012-2015

годы"

04 12 795 31 02   371,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 12 795 31 02 240 371,9

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

04 12 795 31 02 244 371,9»

         1.2.15 строки:
«892 Финансовый отдел администрации

города Суздаля

        2013,7

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       1259,7

  Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06     1259,7

  Центральный аппарат  01 06 002 04 00   1259,7

 6

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 06 002 04 00 120 1224,4

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121 1223,8

  Иные выплаты персоналу, за исключением

фонда оплаты труда

01 06 002 04 00 122 0,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 06 002 04 00 240 35,0

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 06 002 04 00 242 18,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 06 002 04 00 244 17,0»

          изложить в следующей редакции:
«892 Финансовый отдел администрации

города Суздаля

        2209,4

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

01       1455,4

  Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06     1455,4

  Центральный аппарат  01 06 002 04 00   1455,4

  Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов

01 06 002 04 00 120 1389,1

  Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121 1388,6

  Иные выплаты персоналу, за исключением

фонда оплаты труда

01 06 002 04 00 122 0,5

  Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 06 002 04 00 240 66,0

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных

технологий

01 06 002 04 00 242 28,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

01 06 002 04 00 244 38,0»

1.2.16 строку:
  «Уплата прочих налогов, сборов и иных

обязательных платежей

01 06 002 04 00 851 0,3»

          изложить в следующей редакции:
  «Уплата налога на имущество организаций

и земельного налога

01 06 002 04 00 851 0,3»

          1.2.17 строку:
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         135558,0»

          изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         138273,9»

 1.3 в приложении 10 «Источники финансирования дефицита бюджета

города на 2013 год»:

 1.3.1 строки:
  «Источники финансирования дефицита

бюджета города

21288,0

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета города

21288,0»

 7

изложить в следующей редакции:
    «Источники финансирования дефицита

бюджета города

24003,9

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета города

24003,9»

          1.3.2 строку:
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

-3712,0»

изложить в следующей редакции:
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета

-996,1»

          1.3.3 строку:
«892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

135558,0»

изложить в следующей редакции:
«892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов поселений

138273,9»

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава  города Суздаля

 И.Э. Кехтер